

Tutkimusstipendejä Saksan liittotasavaltaan: Humboldt-säätiön apurahoja nuorille tutkijoille

Bonnissa sijaitseva Alexander von Humboldt-säätiö tarjoaa erinomaiset mahdollisuudet pitempiaikaiseen tutkimustyöhön Saksan liittotasavaltaan tutkimuslaitoksissa. Säätiö myöntää vuosittain 500 tutkimusstipendiä nuorille tieteilijöille eri puolilta maailmaa. Jaossa ei noudateta erikoisala- tai kansallisuuskriittöitä, vaan ainoa ratkaisuperuste on hakijan korkea tieteellinen taso.

Humboldt-säätiö on 35 vuoden aikana tukenut 12 000 tutkijaa 96 eri maasta. Joukossa on ollut vain 115 suomalaista.

Hakijalta edellytetään saksalaista tohtorintutkintoa vastaavaa pätevyyttä, ts. vähintään lisen-siaatintutkintoa täydennettynä muutamalla tie-teellisellä julkaisulla (mieluiten kansainvälisissä aikakauslehdissä). Yläikäraja on 40 vuotta. Vain humanistisilla aloilla vaaditaan hyvää saksan kiel-ten taitoa; luonnontieteissä, lääketieteessä ja tek-nisissä tieteissä riittää englannin kielen hyvä hal-linta.

Stipendistä kiinnostuneen on ennen hakemusta valittava työlleen saksalainen ohjaaja ja sovitta-va tämän kanssa tutkimussuunnitelmasta. Hakija voi vapaasti valita tutkimuspaikakseen yliopis-ton tai korkeakoulun, Max-Planck-instituutin, jonkin keskustutkimuslaitosten instituuteista tai muun tutkimuslaitoksen. Hakemuksen voi jät-tää koska tahansa. Humboldt-säätiön valintako-kous on kolmasti vuodessa, joten päätöksente-ko on suhteellisen nopeaa.

Apurahan suuruus on — iän ja tieteellisen pätevyyden mukaan — 2 700:—/3 000:— tai 3 500:— DM kuukaudessa (verottomana). Myös matkakulut korvataan. Perheellisille maksetaan

aviopuoliso- ja lapsikorotusta. Lisäksi on mah-dollista saada avustusta mm. kongressimatkoihin sekä kielikurssiin (viimemainittu myös avio-puolisoille). Mikäli tutkimussuunnitelma niin vaatii, voidaan stipendillä rahoittaa myös enin-tään neljän kuukauden oleskelu jossakin muus-sa Euroopan maassa. Humboldt-säätiön laaja jälkikontaktiohjelma mahdollistaa entisille tut-kimusstipendiaateille mm. myöhempiä lyhyehkö-jä tutkimuskäyntejä Saksan liittotasavaltaan ja matka-apurahoja kongresseihin osallistumiseksi. Lisäksi tuetaan yhteistyötä nuorten saksalaisten tutkijoitten kanssa, jotka voivat Lynen-tutki-musstipendin turvin tulla Suomeen, sekä laitost-ten välisiä yhteistyöohjelmia.

Ensimmäinen Humboldt-säätiö perustettiin jo vuonna 1860, vain vuoden suuren luonnontutki-jan Alexander von Humboldtin kuoleman jäl-keen. Humboldt teki Berliinistä ja Pariisista tut-kimusmatkoja kaikkialle Eurooppaan sekä vii-den vuoden pituisen matkan Etelä-Amerikan hal-ki. Koko elämänsä ajan hän oli suuri tieteen ja taiteen tutkija.

Humboldt-säätiön presidentteinä ovat viimeis-ten 35 vuoden aikana toimineet professori Wer-ner Heisenberg (fysiikka), professori Feodor Lynen (biokemia) ja professori Wolfgang Paul (fysiikka). Nykyisin säätiötä johtaa professori Reimar Lüst (astrofysiikka).

Lisätietoja sekä hakemuskavakkeita saa suo-raan Humboldt-säätiöltä (Jean-Paul-Straße 12, D-5300 Bonn 2, puh.: (0228) 833-0, Telefax: (0228) 833-199).